
Brześć nad Bugiem, dn. 13 w rześnia 1928. Rok VIII.
-

OZIE
A D R F S  RE D A K CJI  i AD M IN IS TRA CJI:  Brześć n|B., Poleski  Urząd  Wojewódzk i .  

Prenum erata roczna 9 zł. Cena jeąpogo egzemplarza: 1 zf.—Ceną ogłosz.eń: za 3 -krotne og ło­
szenie o zagubieniu dokum entów 3 zł., za ogłoszenie o zarejestrowaniu stowarzyjs^sflią lńb 

związku 5 zł., za w iersz szpaltowy ogłoszeń reklam owych 50 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O  \.\ E G O :

114. O r z e cz en ie  W o je w o d y  P o le sk ie g o  z dnia 14.8-1928 r. Nr. VI. O. L, 1969—w  sp raw ie  uznania  
za  las ochronny częśc i  lasu w  maj. Józefin , pow . P ińsk iego . — 115. O rz e cz en ie  W o je w o d y  P o lesk ieg o  
z diiia 13 V III-1928 r. N i .  VI O. L 1949 — w  sp ra w ie  uznania za las ochronny lasu w  cb rę b ie  Odomla,  
g m in y  M oroczno, pow . P ińsk iego .  — 116. O r z e c z e n ie  W o je w o d y  P o le sk ieg o  z dnia 14.VIIi-1928 roku  
Nr. VI. O. L. 1946 — w  sp ra w ie  uznania  za  las ochron n y  lasu w  maj. W ólka  D o sto je w sk a ,  gminv  
P o rzeck iej ,  pow iatu  P ińsk iego . 117. O r z e c z e n ie  W o je w o d y  P o le s k ie g o  z dnia 1-ł.V111-1928 r. Ni. \ ' l .  O. 
L. 1931 w  sp r a w ie  uznania  za  las och ronn y  iasu w  urocz. Kruszynnik i Chwojki, p rzy  wsi Kotra powiatu  
P ru ża ń sk :ego .  — ,118. R o zp orz ą d zen ie  W o je w o d y  P o le sk ieg o  z dnia 22.V1II-1928 r. Nr. III S. A 815 — 
w  sp raw ie  w y b o r ó w  u zu p ełn ia jących  do S ejm ik u  S a rn e ń sk ieg o  z gm in y  D ąhrow ick iej .  119. R ozp o ­
rzą d z e n ie  Ni V I-w et .  2206 W o je w o d y  P o le s k ie g o  w  sp ra w ie  zw a lczan ia  p ry szc zy cy  u zw ierz ą t  racico­
w y ch  w  p o w ie c ie  Prużańskim . — 120. O r z e c z e n ie  W o je w o d y  P o le sk ieg o  z dnia 30.V1II-1928 r. Nr. VI. 
O: L. 2064—w  sp raw ie  odjęć a charakteru lasu o ch ron n eg o  częśc i  lasu ob rębu  Lado, pow iatu  Sarneńskieg®.  
121. P o s ta n o w ien ie  W o je w o d y  P o le sk ieg o  z dnia 30 sierpnia  1928 r. w  sp raw ie  u sta n o w ien ia  cen  na 
d r z e w o  opałowre na s ierp ień  i w r z e s ie ń  1928 r.

W y k az  s to w a r z y sz e ń  i zw ią zk ó w , za re je s tro w a n y ch  w  P o le sk im  U rz ęd z ie  W o je w ó d zk im  
w  m iesiącach  maju, c zerw cu  i lipcu 1928 r.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  N I E  U R Z Ę D Ó W  E G O :
a) O g ło sze n ia  o zagu b io n ych  dokumentach.
b) O g ło szen ia  o zagu b ion ych  p ieczę c ia ch  urzędow ych .
O głoszen ia .
Komunikaty.

I. 114— 120.

II. 122.

P O L E S K I

WOJ

Nr. 11.

114.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego Ni VI. 0. L. 1969 
z dnia 14/VIII-1928 r. w sprawie uznania za. las 
oenronny części lasu w naj. Józefin, pow. Pińskiego.

Na podstawie art. 20 rozporządzen ia  P re zy ­
denta  Rzeczypospospol i te j  z dn 24/VI 27 r. (Dz. 
Ust.  57 jjoz. 504J ogłaszam nas tępujące  orzeczenie: 

Część lasu w maj. Józefin, pow. Pińskiego,  
własność  Szołomieckich Połchowskich,  Łozickich 
i innych o powierzchni  56,41 ha w 2 komplek­

sach, wskazanych na szkicu sporządzonym przez 
Komisarza Ochrony Lasów, — uznaję  za las 
ochronny.

Oprócz  ograniczeń wynikających z art. 8 
rozporządzenia  P. R. z dn. 24/Vl-27 r. zabraniam 
w wymienionym le*sie ochronnym dokonywania 
w yrębu  zrębami czystemi, karczowania  pni i ko­
rzeni,  pasania  inwenta rza  i zbierania  ściółki.

«
W ojew oda:

(—) J. Krahelski.



2 Poleski  Dziennik \Vojewodzki Nr. 11

115.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego N*a VI. 0. L. 1949 
z dnia 14/VIII-1928 r. w sprawie uznania za las 
ochronny lasu w obrębie Odomla, gminy Moroczno, 

pow. Pińskiego.

Na pods tawie art. 20 rozporządzenia  P r e z y ­
denta Rzeczypospol ite j  z dnia 24/VI-27 r. (Dz. 
Ust.  Nr. 57 poz. 504) ogłaszam następujące orze ­
czenie.

Las w obręb ie  Odomla,  gminy Moroczno, 
pc wiatu Pińskiego,  o powierzchni  około 80 ha, 
wskazanej  na szkicu tego obrębu i podzielonej  na 
4 cząstki,  z których pierwsza należy do Jana  G r z e ­
gorza i Jul jana  Kał łaurów,  druga  — do Szym ona  
Kolba,  a t rzecia i czwarta  do Antoniego  Kał łaura ,— 
uznaję  za las ochronny  w rozumieniu art .  10 pkt. 
„ d “ rozporządzenia  P rezyden ta  Rzeczypospol itej  
z dn. 24|VI-27 r.

Zagospodarowanie  tego lasu winno p o d le ­
gać ograniczeniom przewidzianym w art .  21 t e ­
goż rozporządzenia .

W  oj e woda:
(—) /. Krahelski.

116.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego Nń VI O. L. 1_845 
z dnia 14.V1II-1928 r. w sprawie uznania za las 
ochronny lasu w maj. Wólka Dostojewska, gm. Po- 

rzeckiej, pow. Pińskiego.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia  Prezy-  
,'denta Rzeczypospoli te j  z dn. 24|VI-27 r. (Dz. Ust. 
57 poz. 504) ogłaszam nas tępujące  orzeczenie:  

Las w maj. W ó 'k a  Dosto jewska ,  gm. Po-  
rzeckiej,  pow. Pińskiego,  własność G us taw a  Ko- 
zlakowskiego,  o powierzchni  34, 81 ha, wskazanej 
na szkicu sporządzonym przez mierniczego p rzy ­
sięgłego w 1928 r., — uznaję  za las ochronny 
w rozumien iu art. 19 pkt. „d“ rozporządzenia  
P rezyden ta  Rzeczypospol i te j  z dn. 24|VI-27 r. 
Zagospoda row an ie  tego lasu winno podlegać 
ogran iczeniom przewidzianym w art. 21 tegoż 
rozporządzenia .

W ojew oda:
(—) J. K rahelski.

117.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego N° VI. 0. L. 193i 
z dnia 14.VHI-1928 r. w sprawie uznania za las 
ochronny lasu w urocz. Kruszynnik i Chwojki przy 

wsi Kotra, pow. Prużańskiego.
•

Na podstawie art .  20 rozporządzenia  P r e ­
zyden ta  Rzeczypospol i tej  z dn. 24.VI-27 r. (Dz. 
Ust  57 poz. 504) ogłaszam następujące orzeczenie:

Las w uroczyskach Kruszynnik  i Chwojki  
przy  wsi K o t ra  pow. Prużańskiego ,  s tanowiący 
własność 33 gospodarzy  te jże wsi, o powierzchni  
około 45 ha oprowadzonej  na planie tych u r o ­
czysk czerwoną  obwódką,—uznaję  za las ochronny 
w rozumieniu art. 19 pkt. „d“ rozporządzenia  
P rezyden ta  Rzeczypospoli te j  z dn. 24.VI-27 r.

Zagospodarow an ie  tego lasu winno podlegać 
ograniczeniom przewidz ianym w art. 21 tegoż 
rozporządzenia .

W ojew oda:
(—) J. Krahelski.

118.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego lN*s III. SA 8,5  
z dnia 22.VIII-1928 r. w sprawie wyborów uzupełnia­
jących do Sejmiku Sarneńskiego z gminy Dąbrowickiej.

Do

P a na  S ta ro s ty  Powia towego  

w Sarnach.

Na Nr. 1.4290 z dn. 20.YII-28 r.
W  związku z wnioskiem Pana S ta ros ty  p o ­

danym w nagłówku na zasadzie postanowień art. 
12 Dekre tu  z dnia 4.II-1919 r. o tymczasowej  o r ­
dynacji  powiatowej  (Dz. Praw P. P. Nr. 13j 1919 r. 
poz. 141) i § 1 Rozporządzenia  p. Ministra S p r a w  
W e w nę t r z nych  z dnia 19|I1I-1923 r. (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 36|l923 poz. 242) zarządzam wybory  uzu­
pełniające do Se jm iku  powia tu Sa rneńsk iego  
dwóch cz łonków z pośród  kolegjum wyborczego  
gminy Dąbrowickiej .

Te rm in  w yborów  stosownie do art. 3 p r z e ­
pisów wykonawczych  do dekre tu  o tymcz o rd y ­
nacji wyborczej  do Se jm ików powia towych (Dz. 
Urz, M-iwa S p r a w  W ew n.  Nr. 511919 poz. 62) — 
wyznaczy  Pan S ta ros ta  z tern, by nowowybrani  
mogli wziąść udział  w najbl iższem posiedzeniu 
Se jmiku Powiatowego.

Wojewoda:  
w|z (—) D r. Laniewsk*

119.

Rozporządzenie Nr. VI. Wet. 2206. Wojewody 
Poleskiego w  sprawie zwalczania pryszczycy  
u zw ierząt racicowych w powiecie Prużańskim .

W o b e c  ujawnienia  pryszczycy  w gminie 
Berezy-Kartuzkiej  i Linowskiej  na podstawie art. 
41 rozporządzenia  P rezyden ta  Rzpl. z dnia 22 
VIII.27 r. (Dz. Ust. Nr. 77) o zwalczaniu chorób 
zaraźliwych zwierzęcych i s tosownie do par. 153- 
169 przepisów wykonawczych rozporządzenia  
Mini Roi. z dnia 9.1.28 r. (Dz. Ust.  Nr. i9 d o z . 
167) o zwalczaniu chorób zwierzęcych,  niniejszem 
ustanawiam w pow. Prużańskim:



Nr. 11 Poleski Dziennik W ojew ódzk i 3

A. Okręg zapowietrzony pryszczyeą.

clo którego  włączam wsie: Karpiesze,  Tychny 
i Błudeń gm. Berezy-Kartuzkiej ,  oraz Orańczyce 
gm. Linowskiej.

B. Okręg zagrożony pryszczycą

do którego  włączam m. Berezę-Kartuzką i 
wieś Niwiszcze gm, Berezy-Kartuzk iej .

Jednoczeście  zajgządzam następujące  przepisy:

W Okręgu zapowietrzonym:

1) Na granicy okręgu zapowiet rzonego  przy 
drogach publ icznych, przejazdach i przejściach 
winne być umieszczone w miejscach widocznych 
tabiice z wyraźnym i t rwałym napisem „Prysz ­
czyca.  — O kręg  zapowietrzony  wprowadzenie  
(wpędzanie,  wwożenie  i p rzeprowadzanie )  zwie­
rząt  racicowych zakazane".

2) Drog i  p rowadzące  wzdłuż granicy okręgu 
zapowie trzonego  winny być zamknięte  dla p r z e ­
p rowadzan ia  i p r zepędu  zwierząt  racicowych.

3) W yprow a dza n ie  i wywożen ie  zwierząt  
racicowych,  oraz za ładowywanie ich w okręgu 
zapowietrzonym, a mianowicie na st. Orańczyce i 
st. Błudeń jes t  wogóle zakazane, jak również
wprowadzanie ,  wpędzenie ,  wwożenie  do 
tego okręgu zwierząt  racicowych i przez okręg.

4) W  razie  po t rzeby  w drodze  wyjątku wła­
ściwy S ta ros ta  Powia towy może zezwolić na w y ­
wóz zwierząt  niepodejrzanych o pryszczycę do 
sąsiedniej  miejscowości  powiatu na odpowied­
nich wozach na na tychmiastowy ubój w rzeźni  
(w miejscu uboju)  i do dalszych miejscowości  
powiatu oraz innych powiatów koleją tylko na 
rzeź po uprzednim uzyskaniu zgody właściwego 
Starosty.

5) Na wywóz zaś na ubój zwierząt  racico­
wych podejrzanych o zarażenie  się p ryszczycą  
do rzeźni  znajdującej  się na obszarze innego w o­
j ewódz tw a  może zezwolić W o je w o d a  po uprzed-  
uim uzj^skaniu zgody właściwego Wojewody.

6) Również na wywóz do innych w o je ­
wództw zwierzą t  racicowych na cele użytkowe 
może zezwolić W oje w o d a  po uprzedn im uzyska­
niu zgod\  właściwego W ojew ody .

7) Miero wolno używać i wywozić  z okręgu  
zapowiet  zon ego dopiero po dosta tecznym w y ja ­
łowieniu (gotowaniu) . S ta ros ta  może zezwolić  na 
wywóz udeka niewyja łowionego  do takiej mie j­
scowości,  w której  wyjałowienie  mleka je s t  za ­
pewnione.

8) Na prowadzenie  zwierząt  rzeźnych raci­
cowych może  zezwolić St a ros ta  pod w arunk iem  
dos tarczenia  takowych do rzeźni (miejsca uboju)  
na wozach lub koleją.

9) Na wprowadzenie  do ok ręgu  zapowie­
t r zonego  zwierząt  hodowlanych i użytkowych w ra ­
zie koniecznej  po t rzeby  może zezwolić W o j e ­
woda.

10) W  drodze  wyjątku ze względu na brak 
paszy zezwalam na pozostawianie  bydła rog. na 
pastwisku w punktach zapowiet rzonych pod wa­
runkiem zupełnego odosobnienia  pastwiska.

W okręgu zupo wietrzonym pryszczycą

obowiązu ją  przepisy:

11) Na wywóz zwierząt  .racicowych do są ­
siednich lub pobl iskich miejscowości  powia tu ze­
zwala właściwy S ta ro s t a  Powiatów}^ jeśl i  w szy­
stkie zwierzęta  racicowe zagrodv z której  pocho­
dzą zostały na 2 dni przed  wywozem zbadane 
przez powiat.  Leka rza  W e te r .  i uznane za niepo-  
dejrzane.

Do innych zaś powiatów na rzeź zezwala 
S ta ros ta  Powia towy nadto po uzyskaniu na wwóz 
zgody właściwego S ta ros ty  tego powiatu,  dokąd 
zwierzęta  się w wwozi.

Na wwóz zwierząt  racicowych hodowlanych 
i użytkowych niepodejrzanych z okręgu  zag rożo ­
nego może zezwolić W o je w o d a  w wyjątkowych 
wypadkach po uprzedn im zbadaniu tych zwierząt  
przez pow. Lek. W et .  i po uzyskaniu zgody wła ­
ściwego W ojew ody ,  jeżeli  zwie rzę ta  racicowe 
mają  być wprowadzone  do innego województwa.

Przepisy ogólne dla obydwóch okręgów.

13) O dbyw an ie  targów i j a rm arków na  zwie­
r zę t a  racicowe jes t  zakazane.

14) Nabywanie zwie rzą t  racicowych przez 
rzpźników i handlarzy, prowadzenie  handlu dom o­
krążnego temi zwierzętami,  oraz pozbywanie się 
chorych sztuk w d iodze  wymiany w obejściach 
gospodarczych,  sta]niach opasowych i na pastwi­
skach w ok ręgu  zagrożonym  j e s t  zakazane.

15) Urządzanie  pokazów hodowlanych  zwie­
rząt racicowych j e s t  zakazane.

16) W y w ó z  zwierząt  racicowych zagranicę z 
całego powiatu Prużańskiego  jes t  zakazany.

17) P rzekroczen ie  niniejszego rozpo rządze ­
nia karane będzie  w drodze adminis t racyjnej  w 
myśl art.  98 rozporządzenia  P rezyden ta  Rzeczy­
pospoli tej  z dnia 22.VlI-27 r. (Dz. Ust. Nr. 77, 
poz. 673) a resz tem do 6 tygodni  lub g rzyw ną  do 
1000 zł. względnie  obu ka iami łącznie  oraz,  o ile 
czyn ka rygodny  będzie  się p rzeds taw ia ł  j ako  
przes tęps two przewidz iane  w art. 99 i 100 p o w o ­
łanego rozporządzenia  P rezyden ta  Rzeczypospol i ­
te j—karami w artykułach tych wymienionemi.

18) Rozporządzenie  niniejsze obowiązuje  od 
dnia ogłoszenia.

Dnia 25.V11I-1928 r.
Wojewoda:

(—) J. Krahelski.



4 Poleski  Dziennik W ojew ódzk i m .  11

120.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego z dnia 30.VH1-1928 r. 
Nr. VI. O. L. 20ó4 w sprawie odjęcia charakteru la­
su ochronnego części lasu obręou Lado, powiatu 

Sarneńskiego

Na podstawie art. 20 rozporządzenia  P r e z y ­
denta  Rzeczypospol ite j  z dn. 24.VI-27 r. (Dz. 
Ust. 57 poz. 504) ogłaszani  następujące orzeczenie:

Z ogólnej powierzchni  leśnej 1163,58 ha 
w zachodniej  części ob rębu  Lado,  pow. S a rneń -  
skiego,  własność Józefa S z j  czewskiego,  która  to 
powierzchnia  leśna o rzeczen iem  mojem z dnia 
28 I br. Nr IV. O.  L. 3342 została uznana za las 
ochronny,—odejmuję charakte r  lasu ochronnego 
części tegoż obrębu  o powierzchni  leśnej około 
13 ha, obejmującej  według  mapy drzewostanów 
podd.  12, 14 i 15 kw. 41-go, pododdział  7 i U 
kw. 42-go.

W  związku z tem w stosunku do tei po ­
wierzchni znoszę ograniczenia przewidz iane  w art. 
20 rozporządzen ia  P rezyden ta  Rzeczypospol ite j  
z dn. 24.VI-27 r.

W uj  e woda:
(—) J. Krahelski.

121.
Postanow ienie W ojewody Poleskiego z dnia 
30 sierpnia 1928 r. w sprawie ustanowienia 
cen na drzewo opałowe na sierpień i w rzesień  

1928 roku.
i  -7

Na mocy ustawy z dn. 28 lutego 1919 roku 
w przedmiocie  zaopatrzen ia  ludności w drzewo 
opałowe i budu lcow e (Dz iJr. Nr. 20 poz. 229), 
oraz po zastągnięr iu  opinji Komisji  w dniu 26-go 
maja 1928 r. powołanej  w myśl  art. 9 rozporzą­
dzenia  Minis tra  Robót  Publ icznych z dn. 1 II- 
1924 r. (Dz. Ust. Nr. 14 poz. 140) postanawiam:

C eny  drzewa opa łowego na pniu w y d a w a ­
nego z lasów prywatnych dla szkół, urzędów, 
zakładów użyteczności  publicznej,  oraz dla nie­
zamożnej  ludności us talone pos tanowieniem m ojem 
z dnia 9.111-1928 r. na  miesiąc marzec  b. r. u t rzy ­
mać w mocy bez zmian na miesiąc s ierpień 
i wrzesień b. r.

W o j e w o d a :
( ■) /. Krahelski.

II.

122.

Wykaz Stowarzyszeń i Związków zarejestrowanych 
w  Poleskim Urzędzie Wojewódzkim w miesiącach: 

maju, czerwcu i lipcu 1928 r.

1. Na zasadzie postanowienia  W o je w o d y  P o ­
leskiego z dn. 4.V-1928 r. pod poz. 603 s tow a­
rzyszenie  pod nazwą „Kółko rolnicze w Clirapi- 
nie", pow. Pińskiego  L. IV. P. P. 6 n|30.

2 Na zasadzie pos tanowienia  W ojew ody  Po­
leskiego z dn. 9.V-1928 r. pod  poz. 604 s towa­
rzyszenie  pod nazwą „Towarzystwo rzemieślnicze 
w F obryn iu"  L IV. P. P. 6 a|3L

3. Na zasadzie postanowienia  W o je w ody  Po­
leskiego z dn. 9.V-1928 r. pod  poz.  605 s tow a­
rzyszenie pod  nazwą „Koło przyjaciół  szkoły rol­
niczej w Kołpinie",  pow. Brzesk iego  L. IV. P. P. 
6 aj 51

4. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w o d y  P o ­
leskiego z dn. 9.V - 1928 r. p^)d poz. 606 s to w a ­
rzyszenie  pod nazwą „Kółko rolnicze w Ogde-  
merze",  pow. Drohiczyńskiego L. IV P. P .6 m |1 2 .

5. Na zasadzie  postanowienia  W o je w o d y  P o ­
leskiego z dn. 12.V-1928 r. pod poz. 608 s to w a ­
rzyszenie pod nazwą „Brzeski  Klub tenisowy" 
L. IV P. P. 6 117.

6. Na zasadzie postanowien ia  W o je w o d y  P o ­
leskiego z dn. 14.VI-1998 r. pod poz. 609 s to w a ­
rzyszenie  pod nazwą: „Kółko rolnicze w Miki- 
tyczach" pow. P rużańskiego .  L. IV. P. P. 6 m]16.

7. Na zasadzie  postauowienia  W o je w o d y  P o ­
leskiego z dn. 14.VI-1928 r. pod poz. 610 s to w a ­
rzyszenie  pod nazwą:  „Kółko rolnicze Gwiazda  
w Popielowie" pow. Prużańskiego  L. IV. P P. 
6 m|15.

8. Na zasadzie postanowien ia  W o je w o d y  Po­
leskiego z dn. 14 VI-1928 r. pod poz. 611 s tow a­
rzyszenie  pod nazwą: Kółko rolnicze w Rosochach",  
pow. Prużańskiego L. IV. P. P. 6 m|l8.

9. Na zasadzie postanowienia  Wujewod_y Pu- 
leskiego z dn. 10.VII-1928 r. pod poz. 612 s tow a­
rzyszenie  pod nazwą „Kółko ro lnicze w osadzie 
Mikityczach pow. Prużańsk iego" L. IV. P. P. 6m |l9

10. Na zasadzie  pos tanowienia  W o je w o d y
Polesk iego  z dn. 16.V-1928 r. pod  poz. 613 s to ­
warzyszenie  Dod nazwą „T  wo s traży pożarnej 
w Braszewiczach", pow. Drohiczyn, L. IV. P, P. 
60/20.

11. Na zasadzie postanowienia  W o je w o d y
Poleskiego z dn. 16.V-1928 r. pod poz. 614 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo straży pożarnej 
w Szereszewie",  pow, Prużańskiego  L. IV. P. P. 
60/18.

12. Na zasadzie postanowienia  W o je w ody  
. Poleskiego z dn. 16.V-1928 r. pod poz 615 s to ­

warzyszenie  pod nazwą:  T -w o  ochotniczej s t r aży 
pożarnej  w S taw ka" ,  pow. Pińskiego L. IV. P. P. 
60/19.

13. Na zasadzie  postanowienia  W o je w o d y
Poleskiego z dn. 24V- l928 r. pod poz. 616 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „Klub myśl iwski  9-go
pułku S a pe rów "  L. IS. P. P 6 j/7.

14. Na zasadzie postanowienia  W ojew ody
Poleskiego z dn. 30.V-1928 r. pod poz. 617 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „Stowarzyszenie  kul tu­
ralno-oświatowe irr I. Ch. Brenera w Kwbryniu* 
L. IV. P. P. 6 b/42.



Nr. 11 PolesKi Dziennik W ojew ódzk i 5

15. Na zasadzie  postanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. l .VI-1928 r. pod poz. 618 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo kul tu ra lno-oświa­
towe „Ogniwo-1 w Małorycie, pow. Brzeskiego 
L. IV. P, P 6 a|58.

16. Na zasadzie  postanowien ia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 30.V-1928 r. pod poz. 619 s to­
warzyszenie  pod nazwą  „Związek rzemieślników 
chrześcjan m. Kosowa" L. IV. P. P.  6 a|99.

17. Na zasadzie postanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 9.VI-1928 r. pod poz. 620 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo ochotniczej s traży 
pożarne j  w Omeleńcu,  pow. Brzeskiego L IV. 
P. P. 60|24.

18. Na zasadzie  postanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 9. VI. 1928 r, pod  poz. 621 s to ­
warzyszenie  pod nazwą „T-wo ochotniczej  s t raży 
pożarnej  w Zaleziu",  pow. Brzesk iego L. IV P. P. 
60/25.

19. Na zasadzie  pos tanowienia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn 14.VI 1928 r. pod poz. 622 s to ­
warzyszenie  pod  nazwą: „T-wo rzemieślnicze 
w  Iwacewiczach na Polesiu" L. IV. P. P. 6 aj40.

20. Na zasadzie  pos tanowienia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 15VI-1928 r. pod poz. 623 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „Kółko rolnicze w W o-  
roniłowiczach" pow. Kosowskiego L. IV. P. P. 
6 ml34.

21. Na zasadzie postanowienia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 15. VI-1928 r. pod poz. 624 s to ­
warzyszenie  pod nazwą:  „ O kręgow y  związek Kó­
łek rolniczych w Stnlinie" L. IV. P. P 6 n/2.

22. Na zasadzie  postanowien ia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 15. VI-1928 r pod poz. 625 s to ­
warzyszenie  pod nazwą „Kółko rolnicze „Pos tęp"  
w Osownicy",  powia tu  Drohiczyńskiego 
L. IV. P. P. 6 n|3.

23. Na zasadzie pos tanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 25.VI-1928 r. s towarzyszenie  pod 
poz. 626 pod nazwą:  „T-wo ochotniczej  s traży 
pożarnej  w Sm orodzku" ,  pow. Stol ińskiego,  L.1V 
P. P. 60/23

24. Na zasadzie pos tanow ien ia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 25.VI.-1928 r. s towarzyszen ie  
pod poz. 627 pod nazwą: „T-wo ochotniczej s t r a ­
ży pożarnej  w Hlinnej" ,  pow. Kosowskiego ,  L. 
IV. P. P. 60/28.

25. Na zasadzie postanowien ia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 25.VI.-1928 r. pod poz. 628 s to ­
warzyszenie  pod nazwą:  Kółko rolnicze w Sosz-  
n i e \  pow. Pińskiego L. IV. P. P. 6 n)36.

26. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w o d y  
Polesk iego  z dn. 25.VI -28 r. pod poz. 629. s to ­
warzyszen ie  pod nazwą „Kobryńskie  Kółko ro l ­
nicze" L. IV. P.  P. 6 n/36.

27. Na zasadzie  postanowien ia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 25.VI.-1928 r. pod poz. 630 s to ­
warzyszenie  pod nazwą:  „T-wo ochotniczej s t raży 
*v Pińkowiczach",  pow. Pińskiego  L. IV. P. P. 60/29.

28. Na zasadzie pos tanowienia  W o j < wody 
Poleskiego z dn. 6.VII.-1928 r. pod poz. 631 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: Kółko rolnicze w Orań-  
czycach" pow. P u ż a ń s k i e g o  L. lV. P. P. 6 m|32.

29. Na zasadzie postanowien ia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 7.VII.-1528 r. pod  poz. 632 s to­
warzyszenie  pod nazwą „Pol icyjny Klub spo r to ­
wy w Drohiczynie* L. IV. P. P. 6 b/8.

30. Na zasadzie  postanowien ia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 7.VII.-23 r. pod poz. 633. s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo ochotmczej  s t raży 
pożarnej w Drużyłowiczach",  pow. D roh iczyń­
skiego L. IV. P. P. 60/27.

31. Na zasadzie  postanowien ia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 7.VII.-1928 r. pod  poz. 634. s to ­
warzyszenie  pod nazwą: Ukra ińskie  T -w o  „I ro- 
swita" na Polesiu (zmiana s ta tutu)  L. IV .P .P. 6 d/l .

32. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 10.VII.-28 r. pod poz. 635 s to ­
warzyszenie  pod nazwą;  „T-wo ochotniczej  s t r a ­
ży pożarnej  w Lubieszowie" ,  pow. Kamień-Ko- 
szyrski  L. IV. P. P 60/21.

33. Na zasadzie  pes tanowienia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 10.VII-1928 r. pod poz. 636 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „Kółko rolnicze w Siki- 
terach",  pow. P u ż a ń s k i e g o  L. IV. P. P. 6 m/19.

34. Na zasadzie  postanowien ia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 10.VII.28 r. pod poz. 637. s t o w a ­
rzyszenie  pod  nazwą: „Kółko rolnicze we wsi
W orożb i ty" ,  pow. Pruża ńskiego L. IV. P. P. 6 m/37.

35. Na zasadzie  postanowienia  W o je w ody  
Po leskiego z dn. 10.VII. -1928 r pod poz. 638 s to ­
warzyszenie  pud nazwą: „Kółko rolnicze w Miast- 
kowiczach",  pow. Pińskiego L. IV P. P. 6 m/20.

36. Na zasadzie postanowien ia  W o je w o d y  
Poleskiego z dn. 10.VIl.-28 r. pod poz.  639. s to ­
warzyszen ie  pod nazwą „T-wo ochotniczej  s t raż ’ 
pożarne j  w Borowej" ,  pow. Pińskiego  L IV. P. 
P. 60/30.

37. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 13.VlI.-28 r. pod poż. 640 s to ­
warzyszenie  pod nazwą „Kółko rolnicze w Leni ­
nie". pow. Łunin ieckiego  L. IV. P. P. 6 m/38

38. Na zasadzie postanowien ia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 24.VII.-28 r. pod poz.  641 S t o ­
warzyszen ie  pod nazwą: „Kosowskie  koło łowiec­
kie w Kosowie-Poleski in"  L. IV. P. P. 6 j/9.

39. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w ody  
Po leskiego z dn. 24.VII.-1928 r. pod poz. 642. s to ­
warzyszenie  pod  nazwą: T o w arz ys tw o  domu lu­
dowego w Sielcu", pow. P u ż a ń s k i e g o  L. IV P. 
P. a/29.



6 Poleski  Dziennik Wojewódzk i Nr. 11

40. Na zasadzie postanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 24.VII.1928 r. pod poz. 643. s to­
warzyszenie  pod nazwą:  „Akademickie  koło Piń- 
szczań" L. IV. P. P. 6 a/52.

41 Na zasadzie  postanowienia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 24.VII.-28 r. pod poz. 644. s t o ­
warzyszenie  pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Sno-  
widowiczach", pow. Sa rneńsk iego  L. JV.P. P.6m/23.

42. Na zasadzie  pos tanowienia  W o je w ody  
Polesk iego z dn. 24.VII.-28 r. pod poz. 645. s to ­
warzyszenie  pod nazwą:  „T-wo ochotniczej s t r a ­
ży pożarnej  w Woroniach",  pow. Stolin L. IV. P. 
P. 60/33.

43. Na zasadzie pos tanowienia  W o je w o d y  
Polesk iego z dn. 24.VII.-1928 r. pod poz. 646 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo ochotniczej s t r a ­
ży pożarnej  w Lutyńsku" ,  pow. Stoliński  L. IV. 
P. P. 60/34.

44. Na zasadzie pos tanowien ia  W o je w ody  
Po leskiego z dn. 24.VII.-28 r. pod poz. 647 s to ­
warzyszenie  pod nazwą:  „T-wo ochotniczej s t raży 
pożarnej w Wieżowce"  pow. Piński  L. IV. P. 
P. 60/36

45. Na zasadzie  postanowienia  W o je w ody  
Poleskiego z dn. 24.VII.-1928 r. pod poz. 648 s to ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo ochotniczej s t r a ­
ży pożarnej  w Buchl iczach" pow. Stolin L. IV. 
P. P. 60/38.

46. Na zasadzie  pos tanowien ia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 25.VII.-28 r. pod poz. 643. s t o ­
warzyszenie  pod nazwą: „T-wo opieki nad g rze ­
balnym rz.-kat. paraf ja lnym cmentarzem w S a r ­
nach" L. IV. P.P.  6 a/20.

47. Na zasadzie  postanowien ia  W ojew ody  
Poleskiego z dn. 25.VII.-28 r. poz. 650. s towarzy­
szenie pod  nazwą:  Powia towe Kółko myśl iwskie  
w Kamieniu-Koszyrskim" L. IV. P P. 6 j/12

48. Na zasadzie  postanowienia  W ojew ody  
Polesk iego z dn. 25.VII.-28 r. pod poz. 651. s to ­
warzyszenie  pod nazwą „Kółko rolnicze w Ołtu-  
szu" pow. Brzeskiego L. IV. P. P. 6 11,39.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D 0 W Y .

a.

OGŁOSZENIA
O Z A G U B IO N Y C H  D O K U M E N T A C H
V

(Po raz pierwszy) .

Dowód osobis ty ,  wydany przez S ta ros two 
Powia towe Stol ińskie  w r. 1924 za Nr. 1195 Ser.  
574695 na imię Oszera  Libermana.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P.K.U, 
Łuck  na imię Lecha Mateusza.

Dowód osobisty,  Nr. 2097 wydany przez 
Star .  Prużańskie  w dn. 3.XI-1924 r. na imię Buni 
S a r y  Najdus.

Książeczka wojskowa,  wydana przez P.K.U. 
Kowel  na imię Sacyka Bazylego.

Książeczka wojskowa,  wydana przez P.K.U. 
Kowel  na imię Fe ldmana  Lejby.

Karta  mobil izacyjna,  wydana  przez P.K.U. 
Pińsk z dnia l.X-26 r. za Nr. 4 na imię Jana  Pro-  
tas iewięza.

Dówód osobis ty,  wydany przez S ta ros two 
Pow. Brzeskie  w roku 1923 na imię Antoniego  
Wieczorka.

Książeczka wojskowa,  wydana przez  P.K. U. 
Brześć n.B. na imię Józefa Chrortiińskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. 
Pińsk na imię Mowszy Icka Rubinsztejna.

Dowod osobisty,  wydany w r. 1927 przez 
Star.  Pow. Kamień-Koszyrskie  na imię Mowszy 
Icka Rubinsztejna.

Dowód osobis ty,  wydany  przez S ta ros two  
Pow. w Prużan ie  w dn. 4.1 V-1928 r. za Nr. 209 
na imię Juljana Nowakowskiego.

Książeczka wojskowa,  wydana przez P.K.U. 
Łuniniec  z dn. 27.111-23 r. za Nr. 375 na imię 
Deniszczyra  Jefima.

Książeczka wojskowa,  wydana przez P.K.U. 
Sa rny  na imię Mowszy Burki.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P.K.U 
Luniniec w dniu 27.111-1923 r. Nr. 327 na iinię 
Własa  Cniedźko.

Dowód osobisty,  wydany przez  S ta ros tw o  w 
Baranowiczach z dnia 2.VII-1925 r. za Nr. 6890 
na imię Mackiewicza Jana.

T ym czasow e  zaświadczenie , wydane  przez 
D-wo 62 p.p. w Bydgoszczy z dnia 2^.111-1928 r. 
za Nr. 223 na imię Krawczuka Grzegorza .

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P.K.U. 
Luck  na imię Ryżego Jana.

Dowód osobis ty,  wydany przez Sta r .  Pow. 
w Prużan ie  z dnia 25.X-1924 Nr. 2020 na imię 
Jenty Judewicz.

Książeczka wojskowa, wydana  przez P.K.U. 
w Lunińcu  z dnia 24.111-1922 r. Nr. 1843 na imię 
Lizaruka Aleksandra.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P.K.U. 
Łuniniec w dniu 10.V-1923 r. za Nr. 56 i za ­
świadczenie  s t refy  nadgranicznej  wydane  przez 
S ta ros tw o  Łuninieck ie  za Nr. 1212 na imię W o-  
roszkiewicza  Nikonora.

Karta  bez te rm inowego  zwolnienia z wojska 
Nr. 289, wydana  p rzez  P.K.U. Wilno  w roku 1927 
Metryka  urodzenia  Nr. 29, wydana  prżez Urząd 
Paraf jalnc Żytno  i zaświadczenie  Komisj i P obo ­
rowe P.K.U. Wilno  na imię Józefa Niegowskiego.

Upo ważnienie do mandatowego  nakładania  
kar  adminis t racyjnych,  w ydane  na imię przód,  
p. p. Bojarsk iego  Marjana przez S t a ro s tw o  Sar -  
neńskie  za 1. ew. 37.



Nr. 11 Poleski Dziennik W ojew ódzk i 7

D ow ód  tożsamości  konia, wydany przez In­
spektora  Re jonowego  w Kowlu dnia 21.VI-1928 r. 
za Nr. 967470 Se r ja  C.

A leksem u Biegunowi mieszkańcowi wsi Jaj-  
no, gm. Borowno pow. Kamień Koszyrski  zaginął  
dowód tożsamości  Nr. 911326 z dnia 2 maja 1928 
roku  Se r ja  C na posiadanie  konia.

Ignacemu Ignat iukowi,  zamieszkałemu w 
Wie luniu ,  gminy  Kosicze, skradziono w dniu
16.VIII-192S roku dowód  tożsamości  konia S e r j a  
C Nr. 897460, nabytego od Pawła Prokopczuka

(Po raz drugi) .

Dow ód  osobis ty  wydany  przez S ta ro s tw o  w 
Drohiczynie  w roku 1923 za nr. 442 se r ja  A  288292 
na imię Sróla  Kapłana.

Leg i tym ac ję  ko le jową  wydaną  p rzez  Dyrek­
cję P. K. P. w Radomiu na imię W a n d y  Bole- 
s ławskiej.

Książeczkę wo jskow ą  w ydaną  przez  P.K.U. 
Brześć n.B. dnia 10.111-1924 r. za nr. 1780, na imię 

• Bielewiec Andrzej .
Ks iążeczkę wojskową ,  w ydaną  przez P.K.U. 

Brześć n.B. dn.  1.VU-I923 za nr. 940, n a i m i ę S a -  
moraj  Jan.

Dow ód  osobis ty ,  wydany  przez  S ta ro s tw o  
Nieświezkie  dnia 16.111-1926 r. nr. 5021, na imię 
Jana  Bułata.

Dowód osobis ty  wydany  przez  S ta ros two 
Kobryńskie  dnia 3.VII-1924 r wzoru 1-N 1241[27,
ser.  B. 199545, na imię Marja  Bococha.

Książeczkę wojskową,  wydaną  przez  P.K.U. 
Luniniec dnia 14.VI-1923 r. nr. 371, na imię Leon 
Sie rgiejczjk .

Książeczkę wojskową,  w ydaną  przez  P.K.U. 
Luniniec dnia 16.111-1923 r. nr. 601, na imię A lek ­
sy Skorochód .

Dowód osobis ty  wydana przez S ta ros two  
Kamień-Koszyrsk ie  dnia 9.VII I-1926 r. za nr. 284 
oraz książeczkę wojskową w ydaną  przez P. K. U. 
Kowel  za n r  25639(26 na imię Dyfort  Radjon.

Książeczka wojskowa wydaną  przez P. K. U. 
Równo dnia 15 III.-28 roku nr. 405/87, na imię 
S zynde ruk  Leonty .

Książeczkę wojskową w yda ną  p rzez  P. K. U. 
Luniniec na imię Poleski  Girsz.

Dowód osobis ty  wydany  przez S ta ro s tw o  
Luninieckie w 1924 r. na imię Wito ld  Chrząstowski.

Dowód osobis ty wydany  przez  Sta ros two 
Kobryńskie  dnia 17.III.-1928 r. nr. 313/27, ser.  B. 
198696 na imię A bram a  Jankiela  Papira.

Książeczkę wojskową  w ydaną  przez P. K. U. 
Brześć n.B. dnia 15.IV.-1923 nr. 195/D. na imię 
Mularczuk Piotr.

Zaświadczenie  s t refy  nadgranicznej wydane  
przez S ta ros tw o  Sarneńskie  za nr. 18311 w roku 
1924, na imię Demianczuk Sofina.

Zaświadczenie  s t refy nadgranicznej  wydane 
przez S ta ros tw o  Luninieckie za nr. 699/1967 na 
imię Pancielej  Baz.yl.

Zaświadczenie  s t re fy nadgranicznej  wydane  
przez  S ta ro s tw o  Lunin ieck ie  za nr. 6216/5867 na 
imię Jana  Malkiewicza.

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej  wydane 
pi zez S ta ro s tw o  Luniniecicie za nr. 7139/6832 na 
Grzegorza  Bakunowicza.

Zaświadczenie  s t refy nadgranicznej wydane 
przez S ta ros tw o  Luninieckie , za nr. 7191/6693 na 
imię Prokop  Krukowicz.

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej wydane  
przez  S ta ro s tw o  Luninieck ie  za nr. 7005/6949 na 
mię Panciełej  Serg jusz .

Zaświadczenie  s t refy nadgranicznej  w ydane  
przez S t a ro s tw o  Lunin ieck ie  za nr. 7025/6789, na 
imię Krukowicz Ksenja.

Zaświadczenie  s t re fy  nadgranicznej  wydane  
przez  s ta ro s tw o  Sarneńskie  za Nr. 18670 na imię 
Migłowiec Deinentji.

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej  wydane  
przez S ta ro s tw o  Luninieckie  za nr. 6530/6526, na 
imię T e o d o r  Saczyłowicz.

Książeczkę wojskową wydaną  p rżez  P. K. U. 
Pińsk, na imię S t ru k  Marcin.

Książeczkę wojskową w ydaną  przez P. K. U. 
Sosnowiec  na imię Piotr  Duiman Solczyk.

Legi tymację  ga jowego  lasów prywatnych ,  
wydaną  przez S ta ro s tw o  w Sarnach  za nr. 93, 
1926 r. na imię Maksymiuk Konstanty.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
Luniniec,  dnia 5.V.-1922 r. za nr. 517 na imię 
Czajczyc Antoni.

Książeczkę wojskową w y d a n ą  przez  P  K. U.

Luniniec dnia 14/IV. 1823 r. za nr.  556 na imię 
Mialik Łukasz.

Książeczka wojskowa w ydana  przez P. K. U. 
Luniniec,  na imię Józef  W ikto rowicz .

Zaświadczen ie  tymczasowe demobilizac.  w y ­
dane przez komp.  Baonu Zapasowego  26 p.p. na 
imię W ła d y s ł a w  Kozioł.

Książeczkę wo jskow ą  wydaną  przez P .K .  U. 
Radom w roku 1923 rocz. 1898 i dowód osobi ­
s ty  wydany przez  S ta ro s tw o  Kozienieckie w 
1925 r. na imię Marcelego S t rza łkowskiego .

Kartę  zwolnienia z wojska rocz. 1902 w y d a ­
ną w Kamien iu -Koszyrsk im na imię Dmi truk  
Paweł .

Pa szport  zagraniczny  wydany  przez S t a r o ­
s tw o Prużańsk ie  na imię Sera f iny  Baran.



8 Poleski  Dziennik Wojewódzk i Nr. 11

P aszpor t  zagran iczny wydany  przez S t a ro ­
s two Prużańsk ie  na imię Kata rzyny Baran.

Ksia.źeczkę wojskową w ydanę  przez P. K. U. 
Sa rny  rocz. 1902 na im>ę Ajzyk  Mekler.

Książeczkę wo jskową  w ydaną  p rzez  P . K . U .  
Brześć n/B. dn. 18|XI1 1926 r. nr. 722 na imię 
Romaniuk Omeian.

Ks iążeczka wojskowa r^cz 1895 wydana 
przez P. K. U. Brześć  n.B. na imię Mendela  Fer -  
dmana.

Mowsza Kapłan z mają tku  Zaprudz ie  w dn.
18.VII.-28 r. będąc  w Pińsku  zgubi ł  portfel  wraz 
z nas tępującemi dokumentami:  1) pozwolen ie  na 
prawo noszenia broni ]ednego rewolweou i broni 
myśl iwskiej , wydane przez S ta ro s tw o  Kamień-Ko-  
szyrskie  2) pełnomocnic two wydane przez Leon-  
tynę Po tocką  w mają tku  Zaprudzie .

(po raz 3-ci)

Książeczka wojskowa wydana  p rzez  P. K. 
U. Brześć n.B w 1923 r. za Nr. 84 na iiflię Ze-  
lenta Stanis ława.

Zaświadczenie  wydane  przez S ia ros iw o  w 
Łunińcu  w 1925 r. za Nr. 8824/8903 na imię Ga-  
wryłkowicza Franciszka.

Zaświadczenie  wydane  przez  S ta ros tw o  w 
Łuoidcu  w 1925 r. za Nr. 8824/8903 na imię Ga- 
wryłkowicza  Leonarda.

Rewolwer b rowning belgijski kalibr  7,65 Nr. * 
130616 zagubi ł  Jankiel  Szmul  Łande ,  zamieszkały 
w maj. Zamienię  pow. Kamień-Koszyrskiego

Dow ód  osobisty  wydany przez S ta ros two 
Kobryńskie  se r j a  B. 198364 na imię Aleksandra  
G rzegorza  Misiejko

Książeczka wojskowa wydana  przez  P. K. U.

Brześć n B. za Nr 88 rocznika 1899 na imię Ryl 
Gustawa.

Książeczka wojskowa w ydana  przez  P. K. U. 
Pińsk  w 1927 r. na imię Jakimowicza T eodo ra  
oraz dowód osobis ty wydany  pi zez Scarostwo 
Drohiczyńskie  w m-cu V 1927 r. za Nr. 850 na 
imię w/w.

Książeczka wojskowa wydana przez  P. K. U. 
Pińsk na imię Wito lda  Nazaruka.

Paszport  zagraniczny wydany  przez S t a ro ­
s two Kobryńskie  w 1928 r. za Nr. 396/28 Nr. ser.  
49851 5 i książeczka wojskowa  rocznika 1895 na 
imię Jef ima Kusza.

Książeczka wojsicowa w ydana  przez P. K. U. 
Luniniec w 1923 r. za Nr. 296 na imię Piotra  
Wojtu lewicza .

Dowód  osobis ty  wydany przez  S ta ro s tw o  
Pow ia towe  w Prużan ie  w 1927 r. za Nr. 1067/27 
Nr. Ser j i  266438 na imię T e m y  Majster.

Dowód osobis ty wydany  przez S ta ros two  
S tobńsk ie  w dn. 6.XII. 1927 r. za nr. 1549 serja 
256039 na imię Kurodyna  Szymona.

Książeczka wojskowa w ydana  przez P. K, U. 
Brześfc n.B, rocz. 1895 na imię Jana Barana.

Zaświadczonie  wydane  przez S ta ro s tw ś  L u ­
ninieckie w r. 1927 za Nr. 316 na imię W y r z y ­
kowskiego Stanis ława.

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej  wydane 
przez  S ta ro s tw o  Sa rneńsk ie  w r. 1924 za nr. 19445 
na imię Józefa  Jel ińskiego.

Zaświadczenie ,  wydane  przez S ta ros two
Sarneńsk ie  w r. 1924 za Nr. 18587 na imię Bog- 
dańca Kiryła.

Zaświadczenie ,  wydane  przez  S ta ros two
Sarneńsk ie  w r. 1924 za Nr. 19037 na imię Ł o p u ­
cha Wasyla .

Zaświadczenie ,  wydane przez  S ta ros tw o
Luninieckie w 1923 r. za Nr. 547 na imię W o-  
roszkiewicza Marka.

Dowód osobisty,  wydany  przez  S ta ros tw o  
Brzeskie w 1924 r. za Nr. 2216 na imię Mielnika 
Lejby.

Dowod osobisty,  wydany  przez  S ta ros tw o  
Brzeskie w 4926 r. za Nr, 2940 na imię Aszke-  
nazy  Racheia.

Książeczka wOjSkowa, wydana  przez P .K .U .  
Brześć n.B. w r. 1923 za Nr. 728 roczn ik 1899, 
na imię Stefana Machnowicza.

Dowod osobis ty,  wydany  przez S ta ros tw o  
Luninieckie w dniu 12 lutego 1925 r. za Nr. 
854236 na iipię Izaak Rejzin s. Zysela  i Elki. ■>

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej,  wydane  
w dn. 23.1-1925 r. za Nr. 394 na imię Abramienia  
Adam a syna Nazara.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P .K .U .  
Brześć n.B. w 1924 r. za Nr. 1897|171 na imię 
Gębczyńsk iego  Karola  syna Ignacego i Małgorzaty.

Dowód osobis ty,  wydany przez S t a io s tw o  
Luninieckie  w dniu 4.III-1924 r. za Nr. 3288 
serja  854338 na imię Żabika Wincen tego .

Książeczka wojskowa,  wydana  przez  P .K .U .  
Siedlce na imię S te fana  Okumińskiego.

Książeczka wojskowa r. 192|531, wydana  na 
imię Monczyka Wasyla .

Dowód osobisty,  wydany  przez S ta ros two 
Brzeskie  w r. 1926 za Nr. 2435 na imię Josela 
Rabinowicz.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez  P .K .U .
Luniniec z dn. 20.1-1927 r. za Nr. 718 na imię
Swibowicza Jana.

Św iadec tw o  przemysłowe,  wydane przez 
Urząd Sk a rb o w y  w S to l in ie  na imię Doby  Ofen- 
geden.

Dowód osobisty,  wydany  przez S ta ros two  
Kowelsk ie  w 1924 r. na imię Kuzefa Szaji.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P. K.U.
w Łunińcu  w r. 1923 za Nr. 554 na imię Za-
nosko Tom asza .



Nr. 11 Poleski  Dziennik W ojewódzki 9

D o w ód  osobis ty,  wydany  przez S ta ro s tw o  
Powia towe  Luck  w 1922 r. za Nr. 2552 na imię 
Jast rząbkowskiego  Wacława.

Dow ód  osobisty,  wydany  przez  Sta ros two 
Kubryńskie  w 1927 r. za Nr. 304|27 S e r j a  B. 
198617 na imię Kielmana Alcganta .

Zaświadczenie  s trefy nadgranicznej,  wydane 
przez S ta ros tw o  S a rneńsk ie  za Nr. 18088 w roku 
1924 na imię Kułakiewicza Łuki ja .

Ka r tę  rowerową,  wydaną  przez  Sta ros two 
Luninieckie  w 1927 r. na imię Rabinowicza 
Izaaka.

Kar tę  mobilizacyjną,  w ydaną  przez  P. K. U. 
roczn. 1899 na imię Stefana Czachowicza.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez  P. K.U. 
Pmsk na imię Skorobe la  Radjona.

Książeczka wojskowa,  wydana  przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 853|1894 na imię Szym ona  W is z ­
niewskiego.

Książeczkę wojskową  Kat. )it. „C“, w ydaną  
przez Urząd gminy Porzecze  na imię Mikołaja 
Żuk.

Dow ód  osobisty,  wydany  przez Komisar ja t  
Rządu m. W a rs z a w y  w 1922 r. za Nr. 2585|1X na 
imię Każaoowicza Maksa.

Dnwód osobis ty,  wydany  przez S ta ro s tw o  
Pińskie  na imię Zofji  Pe rkówny.

Zaguoiono  asygnatę ,  wydaną  przez refera t  
odbudowy w Pińsku na otrzymanie drzewa z 
maj. Chrapin na imię Lobana  Konstantego.

Kar ta  mob., wydana  przez  P. K. U. w Lu-  
nińcu na imię Milera Aleksandra.

W e k se l  na sumę 200 zł. niewypełniony,  
j eden raz podp isany  przez  Sakowicza  Antoniego 
przez Markowca P io t ra  i Diemjana Ziemieckiego 
m. wsi Butowo, gm. Pohos t  Zahorodzkiej .  W ekse l  
zagubiony  w dniu 19.VI-1928 r.

Certy f ikat  przynależności,  wydany  przez 
Urząd Gminy Pr.ikut, pow.  Mościśko, W -w o  
Lwowskie,  2) Zaświadczenie  tegoż u rzędu  gminy 
na wyjazd na  kresy w celach zarobkowania,
3) m et ryka  urodzenia ,  wydana  p rzez  paraf ję  
kościelną Pn iku t  gm. tejże, pow. Mościsko, W ojew.  
Lwowskie  na imię Rydlickiego Antoniego.

Książeczkę wojskową,  wydaną  przez  powia­
tową Komendę  Uzupełnień Pińsk na imię Synowca  
Jana.

Ks iążeczkę wojskową,  wydaną  przez P.K.U. 
Pińsk na imię Jakóba  Koleśnikowicza oraz kwit  
na 19 zł. 90 gr., wydany  przez leśną firmę Ti towa 
w Dobros ławce .

Książeczkę wojskową,  wydaną  przez P.K.U. 
Pińsk,  na imię Afanazego Koleśnikowicza.

Dow ód  osobis ty ,  wydany przez S ta ros tw o  
w P ińsku  % 1927 r. na imię S te nbe rga  Mowsza.

Dow ód  osobisty,  wydany  na imię Cnai R^jzli 
Cyrlin,  pe łnomocnictwo na załatwienie spraw 
majątkowych,  pierścionek męski  złoty.

Książeczkę wojskową, w ydaną  przez P .K .U .  
Pińsk roczn.  1898 na imię Dejneko Mitrofana.

Książeczkę wojskową,  wydaną  przez P.K.U. 
P ińsk  rocznika 1902 na imię Eugenjusza K ra sow ­
skiego.

b)

O głoszenia o zagubionych pieczęciach  
urzędowych.

Soł ty s  wsi Ścieniewicze,  gm. Lyrowice,  pow. 
Słonimskiego zagubił  pieczęć urzędową,  podłużną 
z napisem: „Soł tys  g romady  Ścieniewicze,  gm. 
Zyrowice,  pow. Słonimski4*.

Naczelnikowi Gminy Niedzieliska,  pow. P rz e ­
myślany,  skradziono pi eczęć  urzędową.

Opis  pieczęci: półkole, u górj '  napis  „Zarząd 
gminny", u dołu „pow. Przemyślany" ,  w środku  
między s t rzałkami „Niedzieliska". Pieczęć w pod ­
wójnej obwódce.

W  dniu 20.VII r. b., sołtys wsi Niemiry,  gm. 
Zaręby-Kościelne,  pow. O s t r ó w - M a z  , zagubił  
pieczęć s łużbową z napisem: „Soł tys  vrsi Niemiry,  
gm. Za ręby -K ośc 'e lne “.

Soł tysow i g rom a dy  Trochimowicze ,  gm. 
Kury łówce ,  pow. Słonim,  skradziono pieczęć 
podłużną z napisem: „Soł tys  g rom ady  T ro c h im o ­
wicze, gm. Kuryłowieckiej ,  pow. Słonimskiego",  
oraz odznakę soł tyską  blaszaną z or łem i napi ­
sem w otoku: „Rzeczpospol ita  Polska— sołtys".

Soł tys  wsi  Waszkowce ,  gm. Darewskie j ,  
pow. Baranowickiego zgubił  pieczęć u rzędow ą  
o wymiarach 21/2 X  U/2 r m . z napisem pośrodku:  
„Gmina Darewska,  sołtys wrsi W aszkowce" .

Soł tys  wsi Hołowacze,  gm. Darskiej ,  pow. 
Baranowick iego zgubił  pieczęć u rzędow ą  z napi­
sem: „Soł tys wsi Hołowacze ,  gm. Darewo" .

Pieczęcie  te zostały unieważnione.

Urząd W ojewódzki — Dyrekcja Robót Publicz­
nych w Brześciu n/B. ogłasza publiczny

P r z e t a r g
na budowę 3-ch pos te runków Policji Pańs tw ow ej  
w W ojtk iewiczach  1 Chutorach Merlińskich, po ­
wiatu S to l iński -go oraz w Czołońcu, powiatu Lu-  
ninieckiego. K :>.>zt budowy jednego pos te runk  (880 
m 3) wraz z budynkiem gospoda rczym (380 m 3), 
oparkanieniem 1 obruko waniem według  wstępnego 
kosz torysu wynosi 78.000 zł.

Ofe r ty  pisemne, odpowiadające  pozycjom 
kosz torysu ws tępnego i op racowane ściśle w/g. 
Przepisów tymczasowych o oddawaniu robót  i do ­
s taw państwowych,  wydanych przez Minis ters two



10 Poleski  Dziennik Wojewódzk i Nr. 11

Robót  Publ icznych w d. 31 lipca 1926 r. L. III- 
396/26 należy składać lub przesyłać poczta  do 
Urzędu Wojewódzkiego Dyrekcj i  Robót  Publ icz­
nych w Brześciu n B. w zalakowanych kopertach,  
zaopatrzonych napisem: „Oferta  na budowę po ­
s te runków P. P. w W ojewództwie  Poleskiem", 
w terminie do godziny 10-tej dnia 20 września  
1928 r., ' poczem niezwłocznie  nastąpi  otwarcie 
ofert.

Do ofer ty należy dołączyć dowód na złożone 
w Kasie Skarbowej  do depozytu  U rz ę du  W o j e ­
wódzkiego wadjum  w wysokości  5% oferowanej 
sumy w gotówce lub papierach procentowych,  
mających war tość pupi larną,  a ustalonych obwiesz­
czen iem Ministra Ska rbu  z dn. 2 kwietnia 1928 r. 
(Monitor  Polski Nr 86 poz. 140 z r. 1928) oraz 
oświadczen ie - „oświadczam, że zazna jomi łem się 
z Przepisami tymczasowymi o robo tach i dos ta ­
wach państwowych,  wydanemi przez  Min. Robót  
Publ icznych dn. . 31 .VI1-1926 r. za L. 111-396/26 
i żgadzarn się, żeby ofer ta  niniejsza i s tosunki  
p raw ne  nią wywołane,  były no rmowane 's tosownie  
do postanowienia  tych p rzep i sów ”.

Jako wadjum  służyć mogą  i inne zabezp ie ­
czenia, przewidz iane okólnikiem Minis ters twa 
Skarbu  z dn. 10 września  1927 r. N. D. O. P 
(5284) III.

Ofer ty  nieodpowiadające wymienionym po ­
wyżej warunkom i przepisom lub złożone po t e r ­
minie — nie będą  rozpa trywane .

Urząd W o je w ó d zk i—Dyrekc ja  Rob. Publ icz­
nych — zas t rzega  sobie prawo dowolnego  wy­
boru oferenta ,  ewentualn ie  p rzeprowadzen ia  p r z e ­
targu ustnego,  względnie  nieprzy jęc i^  żadnej  ze 
z łożonych ofert.

Informacje  dotyczące  projektu,  kosztorysu  
i warunków, udzielane będą  w Oddziale  Budow­
lanym Dyrekcji  R. P. w Brześciu n.B,—Krzwa 21 — 
w godzinach urzędowych,  gdzie  również nabyć 
można ś lepe kosztorysy  wraz z p ro je k tem  budowy

Brześć n.B. dn. 30 s ierpnia 1928 r.

przybędzie  do majątku Planta  Murowana,  po łożo­
nego w gminie Pohos t  Zahorodzki  powiatu Piń­
skiego Komisja  klasyfikacyjno-szacunkowa celem 
dokonania  klasyfikacji  i oszacowania przejętego 
na rzecz Pańs twa w myśl  ustawy z dnia 17-go 
g rudnia  1920 r. mają tku  Planta  Murowana b. wła ­
sność p A leksandra  Korola.

’ Prace  komisji  b ę d ą  t rw a ły  do dnia 3 paź ­
dziernika rb. włącznie.

Ogłoszenie.
Poleski  O k r ę g o w y  Urząd  Ziemski  podaje  do 

wiadomości ,  że w dniu 22—26 września  1928 r. 
przy jedzie  do majątku Martynówka,  po łożonego 
w gminie Lohiszyn powiatu Pińskiego Komisja  
klasyfikacyjno-szacunkowa celem dokonania  kla­
syfikacji i oszacowania przejętego  na rzecz P a ń ­
stwa w myśl  us tawy z dnia 17 grudnia  1920 r. 
majątku Martynówka b. własność p. H i ldebranda  
(sukcesorów).

Praee Komisji będą  t rwały do dnia 26 wrze ­
śnia rb. włącznie.

Rozkład jazdy
między Prużana,  a Różaną autobusu  marki  „Che- 
wrolet"  Nr. silnika 4168892-Nr. rej .  PI. 9781 o 16 

  i m ie jsca ch  dla p as a ż e r ó w .

Autobus  będzie  kur sował  codziennie  s to ­
sownie do nas tępu jącego  rozkładu jazdy:

I. kurs

1. Od jaz z P r u ż a n y  (rynek) — godz. 6.20
2. P rz y ja z d  do Orańczyc  — „ 7-00
3. Odjazd z Orańczyc  — „ 9.20
4. Przy jazd do P rużany  — „ 10.00

Poleski Urząd Wojewódzki.

Ogłoszenie.
Poleski  Okręgow y  Urząd Ziemski  podaje  do 

wiadomości ,  że w dniu 8 i 9 październ ika ly28 r. 
p r zybę dz ie  do majątku Soszno po łożonego w g m i­
nie Pohost  Zahorodzki  powia tu Pińskiego Komisja  
klasyfikacyjno-szacunkowa celem dokonania kla ­
syfikacji i oszacowania prze ję tego  na rzecz Pa ń ­
stwa w myśl  us tawy z dnia 17 grundnia  1920 r. 
majątku Soszno b. własność p. Jewtichjewa.

Prace Komisji będą  t rwały do dnia 9 paź­
dziernika 1928 r. włącznie.

Ogłoszenie.
Poleski  O kręgowy Urząd Ziemski  podaje  do 

wiadomości ,  że w dniu 2 paźdz ie rn ika  1928 r.

II. kurs

1. Odjazd z Prużany — godz. 11.00
2. Przy jaz do Różany (rynek)— „ 12.00
3. Odjazd z Różany — „ 17.00
4. Przy jazd do P rużany  — „ 19.00

III. kurs

1. O d jazd  z Prużany — godz. 20.20
2. P rzy jazd  do Orańczyc  — „ 21.00
3. Odjazd  z Orańczyc  — „ 21.45
4. Przy jazd  do P rużany  — „ 22.25

Opłaty przewozowe.

Opła tę  za p rzewóz  osób i bagaży zatwierdza 
się w nas tępu jące j  wysokości:
1. Za przewóz jednej  osoby od Prużany  do O r a ń ­

czyc za cały kurs (czy też odwrotnie)  z r ęc z ­
nym bagażem do 10 kg. . 1 żł. 30 gr.



11 Poleski  Dziennik Wojewódzki Nr. l j

2. Za p rzewóz  jednej  osoby od P rużany do R ó ­
żany za rały  kurs  (czy też odwrotnie) z r ęc z ­
nym bagażem do 10 kg. . . 5 zł.

3. Za p rzew óz  jednej  osoby od st. kolejowej
Orańczyce  do Różany (przez Prużanę)  za 
kurs  (czy odwrotnie )  z r ęcznym bagażem 
do 10 kg. . . . . . 6 zł.

Uwagi:  1) dzieci p rzy  rodzicach nie zajmuja.ce 
oddzielnego miejsca przewozi  się bez­
płatnie.

2) bagaży o wadze ponad 10 kg. do p r z e ­
wożenia  nie p rzyjmuje  się.

Komunikat.
Komunikat Ministerstwa Spraw Wojskowych w spra­
wie wnoszenia próśb dotyczących spraw wojskowych.

Do Min. S p r a w  Wojsk, wp ływa bez poś re d ­
nio od pe te n tó w  znaczna ilość próśb, dotyczących 
odroczeń  s łużby wojsk., p rzedwczesnego  ur lopo­
wania, przesunięcia  te rminów wcielenia, zezwoleń 
na ot rzymanie paszpor tów zagranicznych zwolnień 
od powszechnego  obowiązku sł. wojsk,  z tytułu 
ubiegania się o obywate ls two  obce, zezwoleń na 
wstąpienie  do Fr .  Legji Cudzoziemskiej itd.

P rośby  te większości  wypadków nie p opa r ­
t e  żadnemi dokumentami nie mogą ze względów 
formalnych uzyskać rozst rzygnięcia  w Min. 
b p r a w  Wojsk. i Min. Spr .  Wojsk ,  zmuszone  
jes t  te prośby  odsyłać do podległych sobie władz 
wojskowych względnie  władz administ racyjnych,  
celem dokładnego zbadania  s tanu rzeczy.

Procedura  ta, w zależności od sprawy i od ­
dalenia danego urzędu  wojskowego lub cywilne­
go od Warszawy,  t rwa często kilka tygodni ,  co 
nie leży w interesie pe ten ta  i powoduje  składa­
nie przez  niego nowych próśb,  a nawe t  i in ter ­
wencję  osobistą,  związaną z bezce lowym zupeł­
nie p rzy jazdem  do MSWojsk .

W  związku z powyższem poda je  się do wia­
domości , że wszystkie p rośby  kierowane  przez 
pe ten tów bezpośrednio do MSWojsk.  będą  zw ra ­
cane pe ten tom  bez rozpatrzenia  z nadmienieniem, 
że prośbę do M SW ojsk .  należy wnosić  bez­
względnie  za poś redn ic tw em  właściwej P. K. U.

Obowiązkiem P. K. U. będzie  rozpatrzenie  
wniesionej  p rośby  i o ile załatwienie jej będzie  
przekraczać  kompetencje  P. K. U. — skierowanie 
do władz przełożonych do decyzji.

Jednocześnie  nadmienia  się, że rozpa t ryw a ­
nie i badanie  próśb,  dotyczących odroczeń służby 
wojsk,  (jedyni żywiciele, kierownicy odziedziczo­
nych gospoda rs tw  rolnych, uczniowie,  studenci , 
duchowni ,  terminujący w rzemiośle)  należy do 
wyłącznej  kompetencj i  władz adminis t racyjnych 
I-ej instancji .

Komunikat.
W  ostatnich dniach został  zamordowany  w 

Radomiu przód. P. P. Bachner  Z ygm un t  z rąk 
skrytobójców. Za wykrycie  sp rawców m orders twa  
p. Kom endan t  Główny Policji Pańs tw owej  w y ­
znaczył  nagrodę  w sumie 3.000 zł.

Obwieszczenie.
c

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w 2 Pińsku 
obwieszcza, że niżej wymienione nieruchomości wywo­

łane zostały do pierwiastkowej regulacji hipoteki: 

dnia 29 grudnia 1928 r.

1/4928 — Nieruchomość w Brześciu p rzy  ul. 
Steckiewicza Nr. 26, powierzchni  575,04 mtr.  kw. 
nabyta przez  Chiela-icka i Rochlę małżonków' 
G r y n b e rg  od A nny  Flejszerowej .

2/4929 — Fo lwark  K u c h ó w - G r ó d  z dóbr  
Sutcze, pow. Pińskiego,  powierzchni  931 ha 8480 mtr.  
kw. naby ty  przez Antoniego-Jana Manduka od 
Jana  Czarneckiego.

3/4931 — Nieruchomość w Kobryn iu  przy ul. 
Bobrujskiej  Nr. 4, powierzchni  828 mtr. kw. na ­
byta  przez S tanis ławę z Goldsz te jnów W ilczew ską  
od Dwoszy  Wargaft ik.

4/4946 — Nieruchomość  w Brześciu p rzy  
zbiegu ul. Dąbrowskiego  i Krzywej  Nr. 103/49, p o ­
wierzchni  684 mtr. kw. na leżąca do Berka ,  Hersza -  
Lejby,  Srula,  Małki i Lei Najmanów, z mocy 
zapisu tes t am en to w ego  W olfa  Najmana.

5/4960—Folw ark  Dziadowlańska Usadźba,  gm. 
Dworce,  pow. brzeskiego około 118 ha prze jęty  
na własność Pańs tw a  Polskiego od Olgi Ł u k a ­
szewicz.

6/4961 — Majątek ziemski Aleksandrowo- 
Maślanki,  gm. Domaczewo,  pow. brzeskiego,  
powierzchni około 1100 ha prze jęty  na własność 
Państwa  Polskiego z posiadania Michała vel Jana 
Duryl ina.

7/4962—Dobra  ziemskie Łachwa,  gm. Łachwa,  
pow. łuninieckiego,  powierzchni  około 19631 ha 
p rze ję te  na własność P ańs tw a  Po lskiego z pos ia ­
dania b. Banku Włościańskiego.

8/4963—Majątek ziemski  Merlin, gm. Chorsk,  
pow. Stolińskiego,  powierzchni  około 8000 dzie­
sięcin prze jęty  na własność  Pańs tw a  Polskiego 
z posiadania b. Banku Włośc iańskiego.

9/4964 — Nieruchomość w Kobryniu przy ul. 
Kobryńskiej  Nr. 36, powierzchni  około 500 sążni 
kw. naby ta  przez  Owsie ja -Oszera  T enenbaum a  
z posiadania Jana i Elżbiety Sokołowych.

10/4967 — Nieruchomość w Brześciu przy ul. 
Lis towskiego  N° 106, powierzchni  około 123,88 
sążni kw. nabyta  przez Mowszę i Judesę  małżon­
ków Rym anów z posiadania Aby  Szpanowieckiego.

11/4968 — Nieruchomość w Pińsku p rzy  ul. 
Honczarskiej  Nr. 3, powierzchni  1676,85 mtr.  kw. 
należąca do Szlemy Gouchsztejna.

12/4969 — Działka łąki w uroczysku D w o ­
rzyszcze z mają tku  Małysze, gm. S t ryhów, pow. 
Kobryńskiego,  powierzchni 7 ha 1231 mtr.  kw. 
nabyta  przez Bazyla Łacha od Eugenj i  Taube .

13/1949 — Uroczysko „ D u b “ pośród  grun tów 
majątku S ta ra  W ieś  w gm. Oziaty, pow. Kobryń-



12 Poleski  Dziennik W ojew ódzk i Nr. 11

skiego, powierzchni  16 ha 1 b 16  mtr . kw. prze jęte  
na własność P a ń s t w a  Polskiego z posiadania p r a ­
wosławnej  cerkwi w Oziatach.

W  oznaczonych terminach osoby in te reso­
wane winny zgłosić swoje  prawa pod skutkami 
prekluzji .

Pińsk,  dnia 31 s ierpnia  1928 r.

Pisarz  hipoteczny (—) S. Kwiatkowski.

Obwieszczenie.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Pińsku ob­
wieszcza, że niżej wynrenione nieruchomości wywołane

zostały do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Dnia 28 lutego 1929 roku.

1/5036— Nieruchomość w Brześciu przy zbiegu 
ul. Krzywej  i Unji Lubelskiej  N. N. 1 i 74, po­
wierzchni 504,71 mtr.  kw., pochodząca z większej 
nieruchomości ,  nabyta  przez  Berka i Fe jgę  mał ­
żonków Milnerów od Fiszela  Josema,—

2/5037 — nieruchomość w Brześciu przy ul. 
Krótkiej  Nr. 14 powierzchni  636,93 mtr.  kw. na­
byta przez  Nechemję i Bejlę małżonków Wajs -  
manów od byłego Ska rbu  Rosyjskiego.

3/5039 — część nieruchomości  w Pińsku przy 
ul. Szkolnej  Nr. 19/21, zawierająca powierzchni  
346,78 mtr . kw. należa.ca dó Lejzera  Gillera,

4/5040— nieruchomość w Pińsku przy zbiegu 
ul. Wiśniowieckiej  i Karolińskiej  Nr. 43, pow ie rz ­
chni 432,45 mtr.  kw , naby ta  przez Benjamina 
i Judesę  małżonków Glu jbermanów i Gerszona-  
Borucha  i Chaję małżonków Fe ldm anów  oa Mor-  
ducha vel Morducha-Lejby  Fe ldmana,

5/5041 — nieruchomość w Pińsku przy ul. 
Nadbrzeżne |  Nr. 8, powierzchni  797,67 mtr. kw. 
nabyta  przez Arona  Zaryckiego z posiadania  Kał- 
mana  Liwszyca,

6/5044 — nieruchomość w Brześciu p rzy  ul. 
Si enk iewicza  Nr. 30, powierzchni  1700 mtr.  kw. 
naby ta  przez  Joana i Rywkę małżonków Gon- 
czarów od Meje ra  i Sory  małżonków Lichtów,

7/5051 — część IV maja.tku Ludwinowo,  
gminy Osowce  powiatu  Drohiczyńskiego,  dawniej 
Kobryńskiego,  obszaru 1 59,98 ha należąca do 
spadkobie rców po Włodzimierzu  Oliferze,

8/5052— folwark O s t rów  lub Rowiny,  w gmi­
nie Drohiczyn powiecie  Drohiczyńskim, dawniej 
Kobryńsk im,  obszaru 73, 92 dziesięcin,  należący 
do Jana  Jurjewicza,  a pozostały w spadku po 
Pawle Kal ikście Jur jewiczu ,

9/5054 — nieruchomość w Brześciu p rzy  ul. 
Kościuszki Nr. 73, powierzchni 324 mtr. kw., na­
byta  przez Leona Samsonowicza  z posiadania 
Tom asza  Olenczuka,

•
10]5055—nieruchomość w Brześcia  przy zbie­

gu ul. Kościuszki  i -Steckiewicza N. N. 22 i 51, 
powierzchni  400,55 mtr.  kw. nabyta  przez Leona  
Sam sonowicza  od Mejera i Małki małżonków Te-  
nenbaumów,

11—parcele  g run to w e  w uroczysku „Odo- 
mla“ z mają tku  ziemskiego Sieńczyce,  w gm. Mo- 
roczno,  powiecie  Pińskim,  sprzedane przez A n to ­
niego Kał łaura , a mianowicie:

11 5056—parcela  N. 1, powierzchni  11 ha 
615 mtr.  kw. naby ta  przez  Nikona Gruszowca,

12x5057—parcela  N. 2 powierzchni 11 ha, 615 
mtr.  kw. naby ta  przez Maksyma Gutowca,

13^5058—parce la  N. 3, powierzchni 12 ha, 625 
mtr. kw. nabyta  przez Pawła Sawczuka,

14{5059 - p a r c e l a  N. 4, powierzchni  12 ha 625 
mtr . kw., naby ta  przez Jana  Szramowicza,

15|5067—majątek Ziemski  Koł, w gm. O s o w ­
ce, pow. Drohiczyńskiego obszaru 126 ha 4017 
mtr; kw. nabyty przez Żmijewskiego Lucjana  od 
Iwona Widackiego ,  Józefa Ulmera i Konstantego 
Wyganowskiego .

16/5079 — nieruchomość w Brześciu przy 
zbiegu ul. Zygmuntowskiej  i Sienkiewicza N. N. 
27 i 5, powierzchni  1361 mtr. kw. nabyta  pr^ęz 
Djanę  Mackiewiczową od Aleksandra  Korsuna.

17/5080 — nieruchomość w Pińsku p rzy  ul. 
Kolejowej Nr. I3a, powierzchni 200,65 mtr.  kw., 
nabyta przez Leję  G o ldbe rg  od Mowszy Czer-  
toka, pochodząca z większej nieruchomości ,  po ­
zostałej  w spadku po Morduchu-Joselu Czertoku.

18/5086 — nieruchomość w Pińsku przy ul. 
Kościuszki Nr. 2, powierzchni  182,10 mtr . kw., na­
leżąca do spadkobierców po Nochimie Goldbergu.

W  oznaczonym terminie osoby in te resowane  
winny zgłosić swoje prawa pod skutkami p r e ­
kluzji.

Pińsk, dnia „6“ wrześn ia  1928 r.

Pisarz  Hipoteczny 
(—) S. Kwiatkowski.

Komunikat.
Niżej wymienieni, czując wstręt do pracy włóczą się 
po kraju i wyłudzają wsparcia pod rozmaitemi pozorami. 
Podając powyższe do wiadomości związkom komunal­
nym, komunikuję, że ewentualnie udzielone zapomogi 
wymienionym nie będą zwracane przez gminy, obo­

wiązane do opieki trwałej.

S P I S .

1) Andri j isyn Andrze j  syn Piotra  i Juljany, 
urodzony w Bełejowie w r. 18y6.

2) Peczeniszczuk P io t r  nieślubny s. Anny, 
urodź, w Pistyniu,  pow. Kosów.



Nr. 11 Poleski  Urząd  W ojew ódzki 13

3) Leon  Krykl iwy syn Piotra  i A nny  urodź,  
w r. 1888 w Sa rnkac  i, pow. Bohatyn oraz  jego 
żona A nna  z Dutków, ur. 1893 w Sam kach .

4) Jan  Pfżak, lat  24, ze Stan is ławowa.

5) T e o d o r  S o r o k a  z Lipy, powia t  Dolina.

6) Ignacy Baczyński,  urodź, w Rudzie,  pow. 
Z ydaczów  w roku 1899, syn Józefa  i Anieli .

7) Jan  Walon,  ur. w r. 1902 i Michał  Walon,  
ur. w 1906 obaj synowie lana i A nny  (pow. 
Jarosław).

8) P io t r  Potoczny,  syn Michała i Julji ,  ur. 
w roku 1901 z Dobrcmi la .

9) Andrze j  Poręba,  lat 56, z Przedmieścia  
czudeckiego (pow. St ryżów).

10) Franc iszek  Sutkowski ,  lat 30, syn Mate­
usza i Marji z Kulmatycz.

11) Mendel  Szy ja  W eis sberg ,  syn Abrahama 
i Rywy^la t  44.

12) Józef  Gurlfein, syn Izraela i G o łdy  ur. 
w r. 1874, z Pruchnika.

13) Stefan  Koper ,  syn Stan is ław a i Ludwiki 
z Sanoka.

14) Stefan Miśkiewicz,  lat  44, syn Jana i Ste-  
fanji z Sanoka.

15) Marja  Śl imak,  lat  22’ córka  Piot ra  i A n a ­
stazji.

16) Adolf Kostka syn Andrze ja  i Leopoldyny  
ur. w 1903 r. w Skoczowie.

17) Caban Ger truda ,  córka Franciszki  urodź, 
w r. 1910 pow. Brzesko.

18) Potocki Józef,  syn Jana  i Marj i urodź,  
w  r. 1892, pow. ćn rzanów .

19) Badjan  P a w e ł  urodź,  w r. 1892 w B ory ­
sławiu zam. w gm. W ola  Duchacka

20) S ie lbierak Stan is ław ur. w r. 1883, przyn.  
do Szczurowej ,

21) Masiarz  Anton i  urodź,  w r. 1896 zam. 
w Św idrówcc  pow. Dąbrowa.

22) Rak L udw ik  syn tomasza  i Zofi ur. w 
r. 1884 przyna leżny  do pow. Limanowa.

23) Piotrowski  Jan syn W ładys ław a  i A n t o ­
niny ur.  w  r. 1900 w Muszynie.

24) Cygonow ska  Marja  żona Jana  przyna leż­
na do gm. S ą dkow a  pow. Jasło.

25) T rzmie l  Jan,  syn Andrze ja  i Marji,  ur. 
w r. 1890, przyn.  do gm. Czernichów.

26) Nowak  Karol,  syn Kazimierza ur. w roku 
1876, przynależny do gm. Karniów.

27) Kyryło  Magiera,  syn H a w ry ły  i Zofji, 
ur. w 1880 r. pow. Kopyczyńce.

28) Dominik Mazur , syn Jana  i Rozalji,  ur. 
1900, mieszkaniec kol. Biała, pow. Radzyńskiego.

29) Marja  Cnytryk, lat 28, ze Sta romie jsz-  
czyzny, pow. Skałat.

30) Francek  Kazimierz,  syn Jozefa  i K a ta ­
rzyny, ur.  1897 r. w Kopyczyńcach.

31) Janikarski  Antoni  Fel iks,  ur. 1894 r., syn 
Jana i Agnieszki ,  powia t  Będziński .

32) Małyja Bolesław,  syn Bolesława,  pow. 
Będziński , woj. Kieleckie.

33) Ja rom  Jan, urodź.  1898, syn Józefa i Marji,  
pow. Będziński , woj. Kieleckie.

34) Krzenik  Piotr , ur.  w 1894 r., syn Jana 
i Tekl i,  zam. wieś Lgota  W olb rom ska ,  powia t  
Olkuski.

35) Szyd ło  Jan,  lat  40, syn Stan is ława  
i Marjanny,  przyn do gm. Tczyca.

36) Nowak Katarzyna,  ur. w r. 1877, córka 
Józefa  i Jadwigi  z Rzędowic,  gminy Książ-Wielki,  
pow.  Mechowski.

37) Hw iru t  Andrze j ,  ur. 1879 r., syn Dom i­
nika i Katarzyny  z Nowej  Wsi ,  pow. Miechowski .

38) Zelaskiewicz E d w a r d  ur.  1899 r. s. F r a n ­
ciszka i Jadwigi  powia t  Miechowski ,

39) Zelaskiewicz Feliks, ur. 1895 r. s. Eran-  
e iszka i Jadwigi  powia t  Miechowski .

40) Białek Michał ur. 1890 r. s. Anton iego 
i Marjanny pow. Kielecki.

41) Kołoński Piotr,  zam. w Zawierciu pow. 
Zawierciański .

42) Tomaszewski  Jan, zam. w Zawierc iu  
pow. Zawierciański .

43) Górnikowska  Helena,  zam. w Zawierciu 
pow. Zawierciański .

44) Pawelec Marek W ła d y s ł a w  ur. 1903 r. 
s. Anton iego ,  przyn.  do m. Końskich.

45) S tys  Jan, ur. 1897 r. s. F ranci szka  i Mar­
janny, przyn.  do m. Końskich.

46) Gierczyński  Franci szek  Michał lat  42, 
syn Kacpra,  przyn.  do m. Końskich.

Drukarn ia  L I T E R A C K A  Brześć nad Bugiem, ul. 3-go Maja Nr. 3. Te le fon 193.




